

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP N°

Ata de registro de preço, para : Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.

Processo N° : 062/2019

Validade: 12(doze) meses.

Às 08:15 horas do dia 11 de setembro de 2019, na PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, reuniram-se na sala da Comissão de Licitação, situada à PRAÇA CÍVICA, n° 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500, inscrito no CNPJ sob o n° 02.056.778/0001-48, representado pela Pregoeira, Sr^a. GRACIELLE SOUZA PEREIRA, brasileira, portadora do CPF/MF n° 958.906.371-34, e os membros da Equipe de Apoio GLENEA DE BRITO COSTA, PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA, designados pelo Decreto n° 01/2019, de 02/01/2019, com base na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 1127/2005, e Decreto Federal n° 7.892 de 23 de janeiro de 2013, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial n° 043/2019, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, R E S O L V E lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das **PROMITENTES CONTRATADAS,**

ITEM	EMPRESA
1.0, 5.0, 7.0, 12.0, 14.0, 44.0, 45.0, 47.0, 50.0, 82.0, 83.0, 92.0, 99.0, 100.0, 110.0, 118.0, 119.0, 120.0, 125.0, 126.0, 127.0, 128.0, 129.0, 133.0, 134.0, 135.0, 136.0, 137.0, 138.0, 143.0, 144.0, 148.0, 164.0, 165.0, 167.0, 168.0, 172.0, 173.0, 174.0, 175.0, 176.0, 177.0, 181.0, 182.0, 186.0, 191.0, 194.0, 195.0, 196.0, 201.0, 203.0, 204.0, 212.0, 213.0, 214.0, 220.0, 228.0, 230.0, 231.0, 242.0, 243.0, 244.0, 245.0, 247.0, 249.0, 251.0, 253.0, 254.0, 255.0, 256.0, 257.0, 260.0, 264.0, 265.0, 271.0, 272.0, 285.0, 288.0	<p>Nome: PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME CPF: CNPJ: 05.159.591/0001-68 Endereço: RUA SÃO PAULO MEDEIROS 39 Fone: 6430182571 Email: proremediosdf@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: FRNANDO CARVALHO SILVA RG: 5231346 SSP GO CPF: 024.684.611-93</p>
3.0, 10.0, 13.0, 18.0, 19.0, 21.0, 35.0, 37.0, 38.0, 39.0, 40.0, 41.0, 42.0, 43.0, 49.0, 52.0, 53.0, 54.0, 55.0, 56.0, 58.0, 60.0, 63.0, 67.0, 70.0, 71.0, 80.0, 81.0, 84.0, 85.0, 88.0, 89.0, 90.0, 94.0, 98.0, 104.0, 105.0, 106.0, 107.0, 108.0, 109.0, 111.0, 112.0, 122.0, 123.0, 145.0, 146.0, 151.0, 152.0, 153.0, 155.0, 158.0, 159.0, 170.0, 171.0, 180.0, 184.0, 188.0, 190.0, 193.0, 202.0, 205.0, 210.0, 211.0, 217.0, 225.0, 226.0, 232.0, 233.0, 234.0, 235.0, 236.0, 237.0, 238.0, 239.0,	<p>Nome: SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI CPF: CNPJ: 06.065.614/0001-38 Endereço: RUA C 159 QUADRA 297, LOTE 19/20 JARDIM AMERICA 674 Fone: 6239288989 Email: licitacao01@supermedica.com.br REPRESENTANTE LEGAL: NOME: JOÃO VITOR AQUINO RG: MG 15915282 PC MG CPF: 114.606.356-39</p>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

240.0, 241.0, 246.0, 248.0, 250.0, 252.0, 269.0, 280.0, 283.0, 287.0, 289.0, 290.0, 292.0	
4.0, 6.0, 34.0, 46.0, 48.0, 51.0, 64.0, 68.0, 72.0, 74.0, 77.0, 78.0, 79.0, 91.0, 93.0, 96.0, 101.0, 147.0, 150.0, 156.0, 161.0, 166.0, 178.0, 179.0, 183.0, 185.0, 187.0, 200.0, 216.0, 218.0, 223.0, 262.0, 270.0, 273.0, 274.0, 275.0, 276.0	<p>Nome: DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI CPF: CNPJ: 15.707.332/0001-88 Endereço: AV GARIBALDE TEIXEIRA CENTRO 52 Fone: 64984387287 Email: dsjdistribuidorago@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: OTNIEL MENDES NOVAES RG: 5848649 SSP GO CPF: 037.180.591-00</p>
32.0, 33.0, 73.0, 115.0, 121.0, 141.0, 192.0, 198.0, 215.0, 219.0, 277.0, 284.0	<p>Nome: RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL CPF: CNPJ: 24.652.465/0001-95 Endereço: Al. Alberto Nepomuceno CH 21 Vila Adélia 319 Fone: 6235738178 Email: aliviodescartes@hotmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: Wilson Divino Silva RG: 2008721 DGPC GO CPF: 360.534.901-30</p>
2.0, 8.0, 9.0, 11.0, 15.0, 20.0, 22.0, 23.0, 24.0, 25.0, 26.0, 27.0, 28.0, 29.0, 30.0, 36.0, 61.0, 62.0, 65.0, 66.0, 75.0, 76.0, 86.0, 87.0, 95.0, 97.0, 102.0, 113.0, 114.0, 116.0, 117.0, 124.0, 139.0, 142.0, 189.0, 222.0, 224.0, 227.0, 229.0, 258.0, 259.0, 261.0, 263.0, 281.0, 282.0, 286.0, 291.0	<p>Nome: RM HOSPITALAR LTDA CPF: CNPJ: 25.029.414/0001-74 Endereço: AV. SONNEMBERG QD.147 LT.17/18 CIDADE JARDIM 544 Fone: 6240063993 Email: licita@rmhospitalar.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: PERCIVAL DIVINO PORTO RG: 3559143 SSP GO CPF: 867.158.281-72</p>

visando a Aquisição eventual, futura e parcelada de medicamentos e materiais hospitalares, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde., conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do Pregão Presencial n.043/2019, bem como da(s) proposta(s) comercial(is) da(s) PROMITENTE(S) CONTRATADA(S).

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I.** assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 2 (dois) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II.** O prazo máximo de entrega dos medicamentos e materiais hospitalares é de 05 (cinco) dias, contados da expedição da solicitação pelo Departamento de Compras. Entregar na Farmácia do Hospital.
- III.** providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.
- IV.** re apresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº.043/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

V. prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

IX. manter o prazo de garantia 12 (doze) meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no Anexo I - Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial n.043/2019.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados da sua assinatura.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

ITENS	RAZÃO SOCIAL	MARCA	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	MENOR PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	THEOTO	PC	720	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/100 UNIDADES	R\$ 2,40	R\$ 1.728,00
2	RM HOSPITALAR LTDA	Farmax	L	864	AGUA OXIGENADA VOL. 10 l LT.	R\$ 3,76	R\$ 3.248,64
3	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	DESCAR PACK	UN	60000	AGULHA DESCAR. 40X1.20	R\$ 0,059	R\$ 3.540,00
4	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LABOR IMPORT	UN	150000	AGULHA DESCART. 25X8	R\$ 0,059	R\$ 8.850,00
5	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SOLIDOR	UN	120000	AGULHA DESCARTAVEL 13X4.5 (26G)	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
6	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LABOR IMPORT	UN	60000	AGULHA DESCARTAVEL 20X5.5	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
7	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SOLIDOR	UN	120000	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
8	RM HOSPITALAR LTDA	BD	UN	800	Agulha p/ Raqui - Anestesia regional com ponta tipo Quincke - Apirogênico - Esterelizado por oxido de etileno, desc. n° 25Gx3,5.	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00
9	RM HOSPITALAR LTDA	BD	UN	2400	Agulha p/ Raqui - Anestesia regional com ponta tipo Quincke - Apirogênico -	R\$ 11,70	R\$ 28.080,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					Esterelizado por oxido de etileno, desc. n° 27Gx3,5.		
10	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ITAJA	L	3000	ALCOOL 70% 1 LITRO	R\$ 3,25	R\$ 9.750,00
11	RM HOSPITALAR LTDA	Allgel	FR	100	ALCOOL GEL 70% 500 ML	R\$ 4,27	R\$ 427,00
12	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	CINORD	GL	200	ALCOOL GEL 70% GALÃO 5 LITROS REFIL	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
13	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VIC PHARM A	FR	120	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1 LITRO	R\$ 8,97	R\$ 1.076,40
14	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	FAROL	RL	2160	ALGODÃO HIDROFILO 500G	R\$ 9,40	R\$ 20.304,00
15	RM HOSPITALAR LTDA	J.Prolab	FR	500	ALMOTOLIA(BISNAGA) 250ML	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
18	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	PREMIUM	UN	10	Aparelho de pressão arterial neonatal, aneroide, 07X13CM	R\$ 49,80	R\$ 498,00
19	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	PREMIUM	UN	30	Aparelho de pressão arterial pediátrico, aneroide, 10X18CM	R\$ 49,80	R\$ 1.494,00
20	RM HOSPITALAR LTDA	Barbazul	UN	500	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTÁVEL COM 2 LAMINAS	R\$ 0,66	R\$ 330,00
21	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	PREMIUM	UN	50	APARELHO PRESSÃO PARA OBESO: com braçadeira tamanho obeso 35 até 51 CM, COM ESTETO, COM VELCRO.	R\$ 65,50	R\$ 3.275,00
22	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	PC	3000	ATADURA CREPOM 10CM X 1,25M 170G: (Atadura de crepom 10cmx1,25m c/ 12 unidades- 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal). Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	R\$ 9,96	R\$ 29.880,00
23	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	PC	3000	ATADURA CREPOM 15CM X 1,25M 260G: (Atadura de crepom 15cmx1,25m c/ 12 unidades - 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal). Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	R\$ 15,13	R\$ 45.390,00
24	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	PC	3000	ATADURA CREPOM 20CM X 1,25M 345G: (Atadura de crepom 20cmx1,25m c/ 12 unidades- 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal). Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	R\$ 19,27	R\$ 57.810,00
25	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	UN	1200	ATADURA GESSADA 10CM X 3M: (Atadura gessada 10cm, confeccionada em pano tipotela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento paramelhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o desrolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	R\$ 1,746	R\$ 2.095,20
26	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	UN	1200	ATADURA GESSADA 15CM X 3M: (Atadura gessada 15 cm, confeccionada em	R\$ 1,899	R\$ 2.278,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).		
27	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	UN	1200	ATADURA GESSADA 20CM X 4M: (Atadura gessada 20cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deserolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	R\$ 3,377	R\$ 4.052,40
28	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	UN	1200	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 15CM X 1.0M 144G: (Algodão Ortopédico 15cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	R\$ 0,623	R\$ 747,60
29	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	UN	1200	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 20CM X 1.0M 192G: (Algodão Ortopédico 20cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	R\$ 0,856	R\$ 1.027,20
30	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	UN	1200	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 10CM X 1.0M 138G: (Algodão Ortopédico 10cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	R\$ 0,483	R\$ 579,60
32	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	hospflex	UN	40	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 10CMX50MT	R\$ 19,80	R\$ 792,00
33	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	hospflex	UN	40	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 20CMX50MT	R\$ 39,80	R\$ 1.592,00
34	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	ESTERIL CARE	UN	40	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 30CMX50MT	R\$ 59,50	R\$ 2.380,00
35	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	3000	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADA 2000ML: FILTRO hidrófobo na parte superior;Câmara gotejadora tipo Pasteur que evita ocorrência de infecções ascendentes, com dispositivo anti-refluxo;Tubo extensor de 1,20cm em PVC transparente,com pinça corta-fluxo, conector com ajuste perfeito para sonda vesical e tampaprotetora;Membrana auto cicatrizante garantindo múltiplas punções para coleta deurocultura com a utilização de agulha;Suporte de fixação com haste retangularque permite o manuseio com apenas uma das mãos e fixação segura em todos os tipos de leitos; REFERENCIA: ADVANTIVE, SOLIDOR, igual ou de qualidade superior	R\$ 2,57	R\$ 7.710,00
36	RM HOSPITALAR LTDA	Convatec	CX	100	BOLSA DE COLOSTOMIA RECOR 19-64MM, OPACA DRENÁVEL BOLSA DE	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					COLOSTOMIA DRENÁVEL ACOMPANHA UM DISCO PROTETOR DE PELE STOMAHESIVE E UM SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL. TELA PERFURADA FIXADA A FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO QUANDO A BOLSA TOCA A PELE; SUPORTE ADESIVO FLEXÍVEL, QUE ELIMINA A NECESSIDADE DE UTILIZAR ADESIVOS CIRÚRGICOS; COMPOSTA POR PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E A PROVA DE ODORES. COMPOSIÇÃO: ACTIVE LIFE® BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL É COMPOSTA DE GELATINA, PECTINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, POLIISOBUTILENO, ÓLEO MINERAL, ACETATO DE VINILETILENO (EVA), CLORETO DE POLIVINILIDENO (PVDC), POLIETILENO E ACETATO DE VINILA. - CAIXA COM 10 UNIDADES + 1 CLIP; - PLACA RECORTÁVEL (19-64MM); - USO ÚNICO; REFERENCIA: CONVATEC, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE		
37	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	100	CANULA DE GUEDEL N 0	R\$ 2,03	R\$ 203,00
38	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	100	CANULA DE GUEDEL N 1	R\$ 2,03	R\$ 203,00
39	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	100	CANULA DE GUEDEL N 2	R\$ 2,03	R\$ 203,00
40	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	100	CANULA DE GUEDEL N 3	R\$ 2,03	R\$ 203,00
41	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	100	CANULA DE GUEDEL N 4	R\$ 2,03	R\$ 203,00
42	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	100	CANULA DE GUEDEL N 5	R\$ 2,03	R\$ 203,00
43	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	100	CANULA DE GUEDEL N 6	R\$ 2,03	R\$ 203,00
44	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SOLIDOR	UN	250	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 16GA X 1,88IN 1,7X 48MM 147ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH).	R\$ 0,57	R\$ 142,50
45	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SOLIDOR	UN	600	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18G X 1/14 IN (1.2 X 32 MM) 102ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH).	R\$ 0,57	R\$ 342,00
46	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LABOR IMPORT	UN	10000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20G X 1/16 IN (1.1 X 30 MM) 49ML/MIN: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH)	R\$ 0,569	R\$ 5.690,00
47	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SOLIDOR	UN	10000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22G X 1/14 IN (0.9 X 25 MM) 28ML/MIN: Agulhasiliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH)	R\$ 0,57	R\$ 5.700,00
48	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LABOR IMPORT	UN	10000	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 GA X 0,75 IN 0,7 X 19MM 17ML/Min: Agulha siliconizada com bisel b1-angulado e trifacetado, Protetor do conjunto agulha/cateter, Conector Luer Lok Universal codificado por cores (ANGIOCATH).	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
49	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	BIOBASE	UN	3000	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS ESTERIL ADULTO	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

50	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDSONDA	UN	500	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS PEDIÁTRICO ESTÉRIL	R\$ 1,11	R\$ 555,00
51	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	BIOMEDICAL	UN	240	Cateter Ureteral duplo "J" em poliuretano: com extremidades aberta/fechada ou aberta/aberta , orifícios de drenagem em toda sua extensão, radiopaco, graduado em centímetros, linha contínua de posicionamento de cor preta; guia de introdução azul de 45 centímetros de comprimento; mandril (guia) em espiral confeccionado em aço inox de aproximadamente 150 cm de comprimento revestido de teflon com ponta flexível para segurança do extremo rígido; 2 pinças de fixação, NUMERAÇÃO: 6FR X 26 CM.	R\$ 437,00	R\$ 104.880,00
52	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ARGON	UN	100	CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN (ADULTO): CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX12IN (ADULTO) ,Conector Luer-Lok codificado por cores, (AMARELO) ,do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH)	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
53	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ARGON	UN	100	CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX8IN (ADULTO): CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX8IN (ADULTO) ,Conector Luer-Lok codificado por cores, (AMARELO), do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH).	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
54	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ARGON	UN	100	CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN : CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN (PED NEONATAL),Conector Luer-Lok codificado por cores, (AZUL), do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH).	R\$ 61,50	R\$ 6.150,00
55	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ARGON	UN	100	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX12IN : CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO19GAX12IN, Conector Luer-Lok codificado por cores, (VERDE) do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH).	R\$ 57,50	R\$ 5.750,00
56	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ARGON	UN	30	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX8IN: Conector Luer-Lok codificado por cores, (VERDE) do tipo "Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH)	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00
58	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADLIN	UN	2000	CLAMPS UMBILICAL ESTERIL, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO	R\$ 0,26	R\$ 520,00
60	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FLEXPELL	UN	2900	COLETOR DE MATERIAL PERFUCORTANTE 13 LITROS	R\$ 3,07	R\$ 8.903,00
61	RM HOSPITALAR LTDA	Medic-Plast	PC	30	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO COM 10 UNIDADES	R\$ 2,10	R\$ 63,00
62	RM HOSPITALAR LTDA	Medic-Plast	PC	30	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO COM 10 UNIDADE	R\$ 2,10	R\$ 63,00
63	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	CRAL	UN	3000	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES LOBORATORIAS 80ML	R\$ 0,235	R\$ 705,00
64	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	NATURE LIFE	FR	3500	COMPLEXO VITAMINICO DE A-Z C/30 COMPRIMIDO	R\$ 14,10	R\$ 49.350,00
65	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	PC	150	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 23X25 CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO 10G/ UNIDADE NÃO ESTERIL ,COM FIO RADIOPACO , COM 50 UNIDADES: (Compressa Cirúrgica de Campo Operatório 23cmx25cm, gramatura 10g. Confeccionado em 100% algodão, tecido com 4 camadas entrelaçadas, evitando que uma deslize sobre a outra, possuir fio radiopaco, cardaço duplo em forma de alça.	R\$ 40,75	R\$ 6.112,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					não solte fios, alta capacidade de reter líquidos, ser isenta de substâncias gordurosas, amido e alvejantes tópicos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).		
66	RM HOSPITALAR LTDA	Cremer	PC	200	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 50X45CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO ,COM FIO RADIOPACO ,38 GRAMAS/UNIDADE COM 50 UNIDADES (A Compressa Cirúrgica: (Campo Operatório) não estéril, é confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo. GRAMATURA 38 GRAMAS. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. De fácil manuseio, oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança. Produto descartável. Com fioradiopaco.	R\$ 123,91	R\$ 24.782,00
67	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	CREMER	PC	6000	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTERIL COM 10 UNIDADES: (Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	R\$ 0,72	R\$ 4.320,00
68	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	MELHOR MED	PC	10000	COMPRESSA DE GASE HIDROFILA C/4 DOBRAS 7,5 X 7,5 CM, E 8 CAMADAS NÃO ESTERIL, 13 FIOS COM 500 UNIDADES: (Compressa de Gaze Não Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. São alvejadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	R\$ 20,30	R\$ 203.000,00
70	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FARMAX	FR	500	DEGERMANTE 1LT-10%: DE IODOPOLVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO. SOLUÇÃO HIDROALCOOLICA. USO TOPICO. USO ADULTO E PEDIATRICO	R\$ 16,40	R\$ 8.200,00
71	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FARMAX	FR	500	DEGERMANTE 1LT-10%: DE IODOPOLVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO. SOLUÇÃO COM TENSÓATIVOS. USO TOPICO. USO ADULTO E PEDIATRICO.	R\$ 17,15	R\$ 8.575,00
72	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LIMP IND.	PC	30	DESENCROSTANTE EM PO 1KG	R\$ 16,48	R\$ 494,40
73	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	MEDPEJ	UN	2	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL. DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Características: - Sensibilidade: a partir de 10-12 semanas; - Tamanho: 135mm x 95mm x 35mm; - Peso: aprox. 200g. - Alimentação por 2 pilhas AA de 1,5V. Performance FHR: - Faixa de Medição: 50-240 bpm; - Resolução: 1bpm; - Precisão: ± 1 bpm; - Saída de Energia: 20mW. Transdutor: - Frequência Nominal: 2.0MHz; - Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10%; - P-: <1Mpa; - Iob: <20 mW/cm²; -	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					Ispta: <100 mW/cm ² - intensidade de Saída de ultrassom: Isata <10 mW/c		
74	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	MERCK	AM	500	DEXAMETASONA 4.0MG+CIANOCOBALAMINA.2500MC G+CL.TIAMINA 50MG+CL PIRIDOXINA INJETAVEL AMPOLA A+B	R\$ 11,75	R\$ 5.875,00
75	RM HOSPITALAR LTDA	Farmax	L	200	DIGLICONATO DE CLOREXEDINE 0,5% LT SOLUÇÃO ALCOOLICA 1LITRO	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
76	RM HOSPITALAR LTDA	Rioquímica	L	200	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%: (SOLUÇÃO COM TENSOATIVOS).SOLUÇÃO PARA USO EXTERNO.ANTISSEPTICO TOPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRE-OPERATORIO.	R\$ 13,15	R\$ 2.630,00
77	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	TAKEDA	AM	6000	DIMENDRATO 30MG+VTB6 50MG+GLICOSE1000MG+ FRUTOSE 1000MG 10ML ENDOVENOSO (DRAMIN DL)	R\$ 5,95	R\$ 35.700,00
78	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	TAKEDA	CP	10000	DIMENIDRINATO+CL.PERIDOXINA COMPRIMIDO - DIMENIDRINATO 50MG + CLORIDRATO DE PERIDOXINA 10MG COMPRIMIDO (DRAMIM B6 CPR)	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00
79	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	E.M.S	CP	12000	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG COMPRIMIDO	R\$ 0,31	R\$ 3.720,00
80	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	BIOBASE	UN	3000	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N06: MASCULINA NR 06 ESTERIL SEMLUBRIFICANTE ,COM EXTENSÃO	R\$ 1,12	R\$ 3.360,00
81	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MEDSONDA	UN	3000	DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N5 S.E.URINARIA MASCULINA NR 05 ESTERIL SEM LUBRIFICANTE ,SEM EXTENSÃO.	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00
82	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	WELMED	UN	50	DRENO DE KEHR N: 14 Dispositivo com formato tubular em forma de "T" (látex siliconizado); Com 50 cm de comprimento, haste de 14 cm e calibres 3,0 mm a 8,0m	R\$ 14,00	R\$ 700,00
83	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	WELMED	UN	50	DRENO DE KEHR N: 16 Dispositivo com formato tubular em forma de "T" (látex siliconizado); Com 50 cm de comprimento, haste de 16 cm e calibres 3,0 mm a 8,0m	R\$ 14,00	R\$ 700,00
84	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	WALTEX	UN	100	Dreno de Penrose TAMANHO 1: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	R\$ 1,14	R\$ 114,00
85	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	WALTEX	UN	100	Dreno de Penrose TAMANHO 2: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	R\$ 1,45	R\$ 145,00
86	RM HOSPITALAR LTDA	Madeitex	UN	100	Dreno de Penrose TAMANHO 3: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	R\$ 1,70	R\$ 170,00
87	RM HOSPITALAR LTDA	Madeitex	UN	100	Dreno de Penrose TAMANHO 4: são indicados para drenagem de ferimentos e pós-operatórios, fabricado em látex natural. ESTERILIZADO A GAS DE OXIDO DE ETILENO.	R\$ 1,94	R\$ 194,00
88	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR	UN	500	Eletrodo Descartavel Infantil ,Tamanho: 32x28mmn: (gel sólido adesivo-condutor)	R\$ 0,249	R\$ 124,50
89	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	SOLIDOR	UN	4500	ELTRODRO DESCARTAVEL ADULTO OVAL: TAMANHO 43X45 MM ADESIVO (gel sólido adesivo-condutor)	R\$ 0,24	R\$ 1.080,00
90	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MYLAN	AM	200	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG INJETAVEL SUBCUTANEO / INTRAVENOSO	R\$ 18,48	R\$ 3.696,00
91	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LAMEDID	UN	300	EQUIPO DE TRANSFUSÃO POR GRAVIDADE PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE: COM PINÇA PERFURANTE	R\$ 1,22	R\$ 366,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					EM PVC, TRANSPARENTE FLEXÍVEL, COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA FLEXÍVEL COM FILTRO DE SANGUE EM MALHA 170 MICRAS, COM CABO EXTENSOR COM 180CM EM PVC, CONTROLADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, CONEXÃO TIPO LAUER.		
92	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDIX	UN	37500	EQUIPO MACRO GOTAS CI INJETOR LATERAL E COPO: FLEXÍVEL REFERENCIA: DESCARPACK, EMBRAMED: igual ou de qualidade superior	R\$ 0,78	R\$ 29.250,00
93	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	MEDIX	UN	5000	EQUIPO MICRO GOTAS CI INJETOR LATERAL: E COPO FLEXÍVEL REFERENCIA: DESCARPACK, EMBRAMED: igual ou de qualidade superior	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
94	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALGOLD	UN	2000	EQUIPO PARA INFUSÃO 2 VIAS (polifix). Estéril; Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em "Y" unindo as extensões distais à extensão proximal (luer slip); Atóxico e Apirogênico; Descartável e de uso único.	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
95	RM HOSPITALAR LTDA	Embramed	UN	1500	EQUIPO PARA INFUSÃO 4 VIAS (POLIFIX). Estéril; Fabricado em PVC flexível; Possui duas extremidades distais com conectores luer lock, duas extensões em PVC dotadas de dispositivo clamp (abre e fecha), um intermediário em "Y" unindo as extensões distais à extensão proximal (luer slip); Atóxico e Apirogênico; Descartável e de uso único.	R\$ 1,97	R\$ 2.955,00
96	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	DESCARPACK	UN	2400	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL MACRO Estéril: Fabricado em PVC flexível; Possui ponta perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento; Viabiliza o controle de fluxo de soluções, uma vez que, possui pinça rolete que garante precisão no controle de gotejamento; Tubo disponível na cor Azul, que evita a conexão acidental com o acesso venoso; Conectores luer slip ou escalonado; Atóxico e apirogênico; Descartável e de uso único.	R\$ 0,83	R\$ 1.992,00
97	RM HOSPITALAR LTDA	Septmax	UN	3000	ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO : ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO PRE - OPERATORIO DAS MÃOS Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22ml de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00
98	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADPELE	UN	4500	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M: ESPARADRAPO 10CM X 4,5 M.0 Espardrapo é impermeável, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Neleé aplicada massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. Fácil de rasgar e de excelente flexibilidade, é indicado para diversos usos, como a fixação de curativos, ataduras, sondas, drenos, cateteres, dispositivos de infusão intravenosa, bandagens, janelas em aparelhos gessados, aparelhos extensores ortopédicos (tração cutânea) etc. Enrolado em carretéis plásticos, com abas, protegidos também por capas, que mantém a integridade do produto. REFERENCIA: Cremer, Nexcare, Missner e Ciex, igual ou de qualidade superior	R\$ 5,34	R\$ 24.030,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

99	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	CRAL	UN	3000	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Fabricado em poliestireno, Esterilizados por óxido de Etileno, sem lubrificação. TAMANHO GRANDE	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
100	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	CRAL	UN	3000	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO: Fabricado em poliestireno, Esterilizados por Óxido de Etileno, sem lubrificação.	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00
101	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	KOLPLAST	UN	3000	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO : ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL Fabricado em poliestireno, Esterilizados por Óxido de Etileno, sem lubrificação.	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
102	RM HOSPITALAR LTDA	Maquira	UN	500	ESPONJA HEMOSTATICA ESTERIL DE GELATINA ABSORVIVEL: 80X125X10MM (GELFOAM)	R\$ 87,00	R\$ 43.500,00
104	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	UNIAO QUIMICA	AM	200	FENTANILA 50 MCG/ML USO I.V /I.M. ESPINHAL 5ML AMPOLA AMBAR	R\$ 1,50	R\$ 300,00
105	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FUJIFILM	CX	60	FILME 18 x 24 CM P/ RX C/100 UNIDADES	R\$ 76,50	R\$ 4.590,00
106	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FUJIFILM	CX	68	FILME 24 X 30 CM P/ RX C/100 UNIDADES	R\$ 127,00	R\$ 8.636,00
107	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FUJIFILM	CX	100	FILME 30 X 40 CM P/ RX C/100 UNIDADES	R\$ 212,00	R\$ 21.200,00
108	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FUJIFILM	CX	100	FILME 35 X 35 CM P/ RX C/100 UNIDADES	R\$ 216,50	R\$ 21.650,00
109	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FUJIFILM	CX	100	FILME 35 X 43 CM P/ RX C/ 100 UNIDADES	R\$ 253,50	R\$ 25.350,00
110	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	50	FIO Acido Poliglicólico 1 C/AG 3.0CM 3/8: (VIOLETA)CILINDRICA/REDONDA (VICRYL)C136 UNIDADES.REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 218,00	R\$ 10.900,00
111	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	SHALON	CX	85	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 C/AG 4CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/ 36 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 175,00	R\$ 14.875,00
112	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	SHALON	CX	30	FIO Acido Poliglicólico 2-0 com agulha 3/8 Circulo: AG 3,0 CM, 70 CM CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/36 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 137,50	R\$ 4.125,00
113	RM HOSPITALAR LTDA	Shalon	CX	30	FIO Acido Poliglicólico 2.0 CI AG 4CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) C/36 UNIDADES. REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 191,30	R\$ 5.739,00
114	RM HOSPITALAR LTDA	Shalon	CX	30	FIO Acido Poliglicólico 3.0 CI AG 3,0CM: CILINDRICA/REDONDA (VICRYL) CI 36 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 191,25	R\$ 5.737,50
115	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	SHALON	CX	10	FIO ALGODÃO /POLIESTER 2-0 C/3 CM DE 45 CM: AZUL TORCIDO, ESTERIL,Sutura nãoabsorvível, estéril, formada por filamentos de Poliéster e fibras longas de Algodão na seguinte proporção 70% de Poliéster e 30% Algodão. C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 36,00	R\$ 360,00
116	RM HOSPITALAR LTDA	Shalon	CX	30	FIO ALGODÃO /POLIESTER O CI AG 3 CM: COM 45 CM, AGULHA(AZUL TORCIDO, ESTERIL,Sutura não absorvível, estéril, formada por filamentos de Poliéster e fibras longas de Algodão na seguinte proporção 70% de Poliéster e 30%	R\$ 31,50	R\$ 945,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					Algodão.) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		
117	RM HOSPITALAR LTDA	Shalon	CX	10	FIO ALGODÃO /POLIESTER O SEM AGULHA : DE 45 CM (AZUL TORCIDO, ESTERIL, Suturação absorvível, estéril, formada por filamentos de Poliéster e fibras longas de Algodão na seguinte proporção 70% de Poliéster e 30% Algodão.) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 31,50	R\$ 315,00
118	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	100	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 3,5 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
119	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	80	FIO CATEGUTE CROMADO 1-0 AG 5,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 81,00	R\$ 6.480,00
120	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	60	FIO CATEGUTE CROMADO 2-0 AG 2 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
121	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	SHALON	CX	50	FIO CATEGUTE SIMPLES 1-0 AG : 3,5CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 92,00	R\$ 4.600,00
122	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	SHALON	CX	70	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG : 3,5CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 72,99	R\$ 5.109,30
123	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	SHALON	CX	30	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG 4CM cilíndrica c/24 unidades	R\$ 73,89	R\$ 2.216,70
124	RM HOSPITALAR LTDA	Shalon	CX	10	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 COM AGULHA 2CM : 75cm ,3/8 Círculo Cilíndrica (AMIDALAS) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 79,50	R\$ 795,00
125	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	7	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 S/AG C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 79,00	R\$ 553,00
126	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	30	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 2 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
127	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	30	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 3 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 73,40	R\$ 2.202,00
128	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	30	FIO CATEGUTE SIMPLES 4-0 AGULHADO 2CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00
129	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	120	FIO CATEGUTE SIMPLES O C/ AG 4,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 73,40	R\$ 8.808,00
133	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	120	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,0 : FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 3,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON,	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior		
134	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	120	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 4-0 AG 3,0: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 4-0 C/AG 3,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
135	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	120	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 1,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 5-0 AG 1,5CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
136	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	30	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 2,0 : FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 5-0 AG 2,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 29,50	R\$ 885,00
137	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	30	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 6-0 AG 1,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 6-0 AG 1,5CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
138	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SHALON	CX	100	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2-0 AG 3,0 CMC/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00
139	RM HOSPITALAR LTDA	Shalon	CX	120	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 3,5 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 29,50	R\$ 3.540,00
141	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	SHALON	CX	50	FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. : FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 3,5 CM, MR 1/2 CIRC.CIL. (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
142	RM HOSPITALAR LTDA	Shalon	CX	4	FIO PROLIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. : FIO PRO LIPROPILENO 2-0 AG 7,5 3/8 CIRC. ROBUSTA, CORTANTE INVERTIDO -3 X 50 CM (FECHAMENTO GERAL/GIN OBSTÉTRICO) C/12 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior	R\$ 165,00	R\$ 660,00
143	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	CIEX	UN	400	FITA CREPE USO HOSPITALAR16X50 CM	R\$ 2,28	R\$ 912,00
144	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	CIEX	UN	400	FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO: FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO 2,5/10MT	R\$ 1,95	R\$ 780,00
145	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MASTER FIX	UN	500	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19X30CM	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00
146	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	DPC	GL	24	FIXADOR AUTOMATICO 38 LT PARA REVELADORA AUTOMATICA	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
147	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	ICARAÍ	L	24	FORMOL 37% 1 LT - PRODUTO DE REFERENCIA MERCK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 10,30	R\$ 247,20
148	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS	BIOBAS E	FR	500	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	R\$ 0,72	R\$ 360,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME						
150	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	MULTIGEL	BS	50	GEL P/SONAR REFIL 5 LITROS, BOLSA FLEXÍVEL	R\$ 15,74	R\$ 787,00
151	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FARMAX	L	150	GLICERINA LÍQUIDA 1000ML	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
152	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	UNIAO QUIMICA	AM	300	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML 1ML	R\$ 6,37	R\$ 1.911,00
153	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	CRISTALIA	AM	2500	HEPARINA SODICA 5000UI/0.25ML INJE.SC	R\$ 4,60	R\$ 11.500,00
155	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	PROLINK	GL	50	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 5LITROS	R\$ 6,59	R\$ 329,50
156	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	CSL BEHRING	AM	120	IMUNOGLOBULINA ANTI-RHO (D) INJETÁVEL (MATERGAM)	R\$ 332,50	R\$ 39.900,00
158	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FARMAX	L	360	IODOPOLVIDONA 10%, DERMO SUAVE 1 LITRO	R\$ 16,75	R\$ 6.030,00
159	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FARMAX	L	360	IODOPOLVIDONA 10%, SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA : IODOPOLVIDONA 10%,SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA, TINTURA 1 LITRO TOPICO.	R\$ 16,40	R\$ 5.904,00
161	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	BIOMEDICAL	UN	10	KIT DE CATETER BIPOLAR P/ ESTIMULAÇÃO CARDIACA 5F KIT DE CATETER BIPOLAR PARAESTIMULAÇÃO CARDIACA ARTIFICIAL TAMANHO: 5F/1.3MM, AREA DE CONTATO DO ELETRODO:15MM², SLEEVE: 80CM, INTRODUTOR VALCULADO: SIM, INTRODUTOR: 5F, COMPRIMENTO: 110CM. (MARCAPASSO TEMPORARIO) DESCRIÇÃO: KIT DE CATETER BIPOLAR PARA ESTIMULAÇÃOCARDIACA ARTIFICIAL CONTEUDO: CATETER DE ESTIMULAÇÃO COM PINO PADÃO E ADAPTADORDE 12CM, SLEEVE, INTRODUTOR 6CM, DILATADOR, AGULHA 18G, FIO GUIA 035X45CM, TERMINAÇÃO DUPLA(RETA E PONTA J) . CORPO DO CATETER : PUR RADIOPACO. ELETRODO: AÇOINOXIDAVEL.DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 110CM , DISTANCIA ENTRE ELERTODOS: 10MM, EMBALAGEM:EMBALAGEM DUPLA, ESTERIL. (UNIVERSAL)	R\$ 758,10	R\$ 7.581,00
164	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	DARU	UN	200	KIT MICRO NEBULIZADOR P/ INALAÇÃO INDIV. INFANTIL: COM CONECTOR E CABEÇOTE / RECIPIENTE DE ROSCA INFANTIL	R\$ 4,29	R\$ 858,00
165	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	DARU	UN	200	KIT MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO INDIVIDUAL : COM CONECTOR E CABEÇOTE / RECIPIENTE DE ROSCA ADULTO.	R\$ 4,29	R\$ 858,00
166	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	KOLPLAST	UN	4000	Kit Papanicolau Estéril tamanho G: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho G - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levementecônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

167	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADLIN	UN	5000	Kit Papanicolau Estéril tamanho M: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho M - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levementecônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico	R\$ 1,60	R\$ 8.000,00
168	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADLIN	UN	5000	Kit Papanicolau Estéril tamanho P: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho P - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; -01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por Óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
170	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MEDSH ARP	UN	100	kit Sistema Drenagem Torácica 36 FR 2000ML Frasco e Mangueira., Reservatório em PVC rígido atóxico 2000ml com graduação a cada 100ml, Extensão em PVC atóxico,Conector em PVC rígido atóxico, Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10a 40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico,Esterilizado a gásóxido de etileno.24 FR ADULTO , COM EXTENSÃO DE 1,20MT	R\$ 25,85	R\$ 2.585,00
171	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MEDSH ARP	UN	100	kit Sistema Drenagem Torácica 36FR (Mediastinal) Frasco e Mangueira., Reservatório em PVC rígido atóxico 1000ml com graduação a cada 100ml, Extensão em PVC atóxico,Conector em PVC rígido atóxico,Dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10 a40 com indicador radiopaco. Embalado em papel grau cirúrgico, Esterilizado a gás óxido de etileno.24 FR ADULTO, COM EXTENSÃO DE 1,20MT	R\$ 25,85	R\$ 2.585,00
172	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	CX	30	LAMINA BISTURI N 11 C/100 UNIDADES	R\$ 20,00	R\$ 600,00
173	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	CX	30	LAMINA BISTURI N° 12 C/100 UNIDADES	R\$ 20,00	R\$ 600,00
174	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	CX	30	LAMINA BISTURI N°15 C/100 UNIDADES	R\$ 20,00	R\$ 600,00
175	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	CX	30	LAMINA BISTURI N°20 C/100 UNIDADES	R\$ 20,00	R\$ 600,00
176	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	CX	30	LAMINA BISTURI N°22 C/100 UNIDADES	R\$ 20,00	R\$ 600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

177	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	CX	30	LAMINA BISTURI N°24 C/100 UNIDADES	R\$ 20,00	R\$ 600,00
178	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	MADGLASS	UN	3000	Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm : Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente;	R\$ 0,07	R\$ 210,00
179	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	G-TECH	CX	2050	LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR DESCARTAVEL: 28G C/100 UNIDADES	R\$ 4,29	R\$ 8.794,50
180	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	LATEX BR	PA	3000	LUVA CIRURGICA 8.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior .	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
181	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDIX	PA	4000	LUVA CIRURGICA 8.5 ESTERIL REFERENCIA: Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior E	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
182	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDIX	PA	1000	LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior .	R\$ 0,98	R\$ 980,00
183	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	DESCARPACK	PA	5000	LUVA CIRURGICA N 7.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
184	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	LATEX BR	PA	5000	LUVA CIRURGICA N 7.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
185	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LENGRUBER	CX	1000	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 16,75	R\$ 16.750,00
186	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDIX	CX	3600	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 16,75	R\$ 60.300,00
187	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LENGRUBER	CX	1000	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM P P 100UNI PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 16,69	R\$ 16.690,00
188	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	SUPERMAX	CX	2500	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 16,11	R\$ 40.275,00
189	RM HOSPITALAR LTDA	MSO	RL	100	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 10M 100% ALGODÃO	R\$ 5,31	R\$ 531,00
190	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MSO	RL	100	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15M 100% ALGODÃO	R\$ 6,95	R\$ 695,00
191	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	POLARFIX	RL	100	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20CM X 15M 100% ALGODÃO	R\$ 9,85	R\$ 985,00
192	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	SP RESGATE	UN	40	MANTA TERMICA DE ALUMINIO: (Manta Termica Alumínio - Sobrevivencia - Primeiros Socorros Ajuda na retenção de calor em situações de emergência Fornece proteção compacta de emergência em Todas as condições meteorológicas Manter / reflete 90% do calor do corpo Tamanho compacto, leve, fácil de transportar Impermeável e à prova de vento Tamanho: 210 x 130cm	R\$ 5,07	R\$ 202,80
193	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	JG MORIYA	UN	50	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO: É INDICADA PARA PACIENTES EM UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA, SEMI-INTENSIVA, LEITOS E AMBULATÓRIOS. INDICADO PARA	R\$ 16,85	R\$ 842,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					OFERTA DE ALTO FLUXO DE OXIGÊNIO, ACIMA DE 8 LITROS POR MINUTO. DESTINA-SE A ADMINISTRAR OXIGÊNIO EM CONCENTRAÇÕES CONTROLADAS COM FINALIDADE DE TRATAR A INSUFICIÊNCIA RESPIRATÓRIA E A APNEIA OBSTRUTIVA. - MODELO ADULTO; - COM TUBO DE O2; - COM RESERVATÓRIO; - NÃO ESTÉRIL; - FABRICANTE RECOMENDA USO ÚNICO (NÃO UTILIZAR CASO A EMBALAGEM ESTEJA ABERTA OU DANIFICADA). ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - QUANTIDADE: 1 PÇ; - CONSERVE EM LOCAL SECO E FRESCO, AO ABRIGO DA LUZ SOLAR, POEIRA E VAPORES QUÍMICOS; - VALIDADE INDETERMINADA; - REG. ANVISA: - COMPOSIÇÃO: MÁSCARA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) RESISTENTE E NÃO TÓXICO; - NÃO ESTERILIZÁVEL- PRODUTO DE USO ÚNICO; - NÃO PODE SER ESTERILIZADO. PRODUTO DE REFERÊNCIA MD OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE		
194	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	UN	50	MASCARA DE VENTURI: (Máscara facial em PVC; Traqueia corrugada de PVC 155 mm; Adaptador para umidificação / inalação; Extensão para conexão no umidificador e cateter.)	R\$ 12,35	R\$ 617,50
195	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDIX	CX	2160	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA. CI ELASTICO C/50 UN	R\$ 4,55	R\$ 9.828,00
196	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	DANY	UN	100	OCULOS PROTEÇÃO EPI TIPO NATAÇÃO	R\$ 2,80	R\$ 280,00
198	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	mikatos	UN	10	OTOSCOPIO: Cabo com botão liga/desliga, Presilha em aço inoxidável. Cabecote com lente acrílica de 2,5x de aumento. 05 espéculos pretos reutilizáveis nº1 2,5mm . 04 espéculos pretos reutilizáveis nº2 4,0mm . 10 espéculos cinzas descartáveis nº1 2,5mm . 10 espéculos cinzas descartáveis nº2 4,0mm . 01 lâmpada 2,5Volts . 01 estojo para acondicionamento Funcionamento: 2 pilhas pequenas alcalinas(não incluídas)	R\$ 246,15	R\$ 2.461,50
200	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	CBEMED	UN	130	OXIMETRO DE PULSO: (Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, Autodesligamento em caso de não utilização, Display: LED., SP02: Intervalo de medição: 70-99%, Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%- 80%; Frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM, Precisão: ±2 BPM ou ±2%/0, Intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras, Requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA , Consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V, podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua, Dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm, Peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA), Temperatura de Operação: 5- 40°C , Acessórios: 2 pilhas AAA (inclusas), 1 colar de transporte; 1 capa de proteção emborrachada 1 estojo, 1 manual em português	R\$ 88,30	R\$ 11.479,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

201	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	DARU	RL	360	PAPEL P/ELETRO 215MM X 30MTS TERMO SENSIVEL PAPEL TERMO SENSIVEL PARA REGISTRO DE SINAIS DE ELETROCARDIOGRAFO	R\$ 20,10	R\$ 7.236,00
202	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	POLARFIX	CX	24	PAPEL CREPADO 40X40 CX C/ 1000 FOLHAS	R\$ 248,00	R\$ 5.952,00
203	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	POLARFIX	CX	24	PAPEL CREPADO 60X60 CX 0/1000 FOLHAS	R\$ 518,00	R\$ 12.432,00
204	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	DARU	RL	48	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 58MM X 30MTS	R\$ 4,55	R\$ 218,40
205	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	DARU	RL	120	PAPEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 80MM X 30MTS	R\$ 7,90	R\$ 948,00
210	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	DPC	GL	84	REVELADOR GBX P/ RX 38 LT REVELADORA AUTOMÁTICA	R\$ 219,00	R\$ 18.396,00
211	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MEDK	PC	400	SACO COLETOR DE URINA DESCATÁVEL 2000 ML: COM CORDÃO C/100 UNIDADES	R\$ 25,79	R\$ 10.316,00
212	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SOLIDOR	UN	2000	SCALP N 23 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
213	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SOLIDOR	UN	1000	SCALP N 25 REFERÊNCIA: BD , igual ou de qualidade superior	R\$ 0,18	R\$ 180,00
214	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SOLIDOR	UN	6000	SCALP N 21 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 0,178	R\$ 10.680,00
215	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	Descarpack	UN	1000	Seringa 1ML UltraFine II: Seringa para insulina. Apresentação: Capacidade de 100 unidades de insulina, com graduação de 2 em 2 unidade; agulha com 8mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G); PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
216	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LABOR IMPORT	UN	1500	SERINGA DESCART. 20ML SEM AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	R\$ 0,33	R\$ 49.500,00
217	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	DESCARPACK	UN	8000	SERINGA DESCART. 3ML S/AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	R\$ 0,137	R\$ 10.960,00
218	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	LABOR IMPORT	UN	1000	SERINGA DESCART.5ML S/AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
219	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	Descarpack	UN	1200	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	R\$ 0,21	R\$ 25.200,00
220	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	SOLIDOR	UN	6000	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML (INSULINA) C/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD,TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
222	RM HOSPITALAR LTDA	BD	UN	1000	SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES: SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES OU 0.5ML AGULHA 8MM	R\$ 0,485	R\$ 48.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					(5/16) DE COMPRIMENTO E 0.3MM DE CALIBRE 30G AGULHA CURTA (TIPO BD ULTRA FINE) ii) PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHORQUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR		
223	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	MERCK SHARP DOHME	CP	16800	SITAGLIPITINA+METFORMINA 50/850 MG	R\$ 4,15	R\$ 69.720,00
224	RM HOSPITALAR LTDA	Rioquímica	UN	15	SOLUÇÃO ÉTER ETILICO 35% 500 ML	R\$ 14,00	R\$ 210,00
225	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MEDSONDA	UN	1800	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 4 - ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA EMBRAMED, OU SIMILAR OU DE MELHORQUALIDADE.	R\$ 0,94	R\$ 1.692,00
226	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MEDSONDA	UN	1500	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 6 - ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA EMBRAMED, OU SIMILAR OU DE MELHORQUALIDADE.	R\$ 0,965	R\$ 1.447,50
227	RM HOSPITALAR LTDA	Embramed	UN	1000	SONDA DE ASPIRAÇÃO N 8 - ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA EMBRAMED, OU SIMILAR OU DE MELHORQUALIDADE.	R\$ 0,56	R\$ 560,00
228	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	GOODC OME	UN	1000	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 10 - ESTERIL	R\$ 0,55	R\$ 550,00
229	RM HOSPITALAR LTDA	Biobase	UN	1300	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 12- ESTERIL	R\$ 0,52	R\$ 676,00
230	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	GOODC OME	UN	1300	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 14- ESTERIL	R\$ 0,59	R\$ 767,00
231	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	GOODC OME	UN	1000	SONDA DE ASPIRAÇÃO N° 16- ESTERIL	R\$ 0,78	R\$ 780,00
232	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	120	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.0 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 378,00
233	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	120	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.5 CI BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 378,00
234	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	120	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3.0 CI BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 378,00
235	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	120	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3.5 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 378,00
236	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	120	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.0 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 378,00
237	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	120	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.5 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 378,00
238	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	120	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.0 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 378,00
239	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	120	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 5.5 CI BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 378,00
240	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	240	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.0 CI BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 756,00
241	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	240	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 6.5 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 756,00
242	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	GOODC OME	UN	240	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.0 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,70	R\$ 888,00
243	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	GOODC OME	UN	240	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 7.5 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,49	R\$ 837,60
244	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	GOODC OME	UN	240	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.0 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,49	R\$ 837,60
245	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS	GOODC OME	UN	240	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 8.5 C/ BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,70	R\$ 888,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME						
246	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	VITALG OLD	UN	240	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9.0 CI BALÃO - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 756,00
247	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	UN	50	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 2,60	R\$ 130,00
248	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	300	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 2,42	R\$ 726,00
249	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	UN	720	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 2,39	R\$ 1.720,80
250	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	900	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 2,39	R\$ 2.151,00
251	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	UN	600	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00
252	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ADVANTIVE	UN	150	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 2,36	R\$ 354,00
253	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	UN	150	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 2,43	R\$ 364,50
254	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	UN	150	SONDA FOLEY 3 VIAS N 22 COM FIO GUIA EST	R\$ 3,19	R\$ 478,50
255	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	UN	150	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 3,15	R\$ 472,50
256	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	UN	150	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 3,19	R\$ 478,50
257	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	ADVANTIVE	UN	240	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 COM FIO GUIA - ESTERIL	R\$ 3,19	R\$ 765,60
258	RM HOSPITALAR LTDA	Biobase	UN	200	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06-ESTERIL	R\$ 0,49	R\$ 98,00
259	RM HOSPITALAR LTDA	Biobase	UN	250	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08-ESTERIL	R\$ 0,52	R\$ 130,00
260	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDSONDA	UN	250	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10-ESTERIL	R\$ 0,89	R\$ 222,50
261	RM HOSPITALAR LTDA	Biobase	UN	400	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12-ESTERIL	R\$ 0,59	R\$ 236,00
262	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	MEDSONDA	UN	400	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14-ESTERIL	R\$ 0,87	R\$ 348,00
263	RM HOSPITALAR LTDA	Biobase	UN	400	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16-ESTERIL	R\$ 0,64	R\$ 256,00
264	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDSONDA	UN	400	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18-ESTERIL	R\$ 1,06	R\$ 424,00
265	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDSONDA	UN	200	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20-ESTERIL	R\$ 1,17	R\$ 234,00
269	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	MEDSONDA	UN	360	SONDA RETAL N: 30	R\$ 1,31	R\$ 471,60
270	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	SOLIDOR	UN	500	SONDA URETAL Nº08 - ESTERIL	R\$ 0,40	R\$ 200,00
271	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDSONDA	UN	8000	SONDA URETAL Nº10 - ESTERIL	R\$ 0,46	R\$ 3.680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

272	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	MEDSONDA	UN	24000	SONDA URETAL Nº12 - ESTERIL	R\$ 0,50	R\$ 12.000,00
273	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	SOLIDOR	UN	12000	SONDA URETRAL Nº 14- ESTERIL	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00
274	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	SOLIDOR	UN	2000	SONDA URETRAL Nº 16- ESTERIL	R\$ 0,43	R\$ 860,00
275	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	SOLIDOR	UN	1000	SONDA URETRAL Nº 18- ESTERIL	R\$ 0,51	R\$ 510,00
276	DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	SOLIDOR	UN	500	SONDA URETRAL Nº 20- ESTERIL	R\$ 0,51	R\$ 255,00
277	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	CONVATEC	FR	120	Spray Removedor de Adesivo 50ml Ele é ideal para retirar adesivos da pele, como, por exemplo, micropore, hidrocoloides, placas de colostomia.Composto de silicone 100% avançado, não causa ardência nem mesmo em pele ferida. Ajuda a prevenir a descamação, vermelhidão ou irritação da pele. Seca em segundos sem deixar resíduos.REFERENCIA Sensi-Care Spray Removedor de Adesivo 50ml - Convatec SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 110,50	R\$ 13.260,00
280	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	I.H.A.B	UN	20	TELA PARA HERNIA DE POLIPROPILENO 30.5X30.5 CM	R\$ 143,80	R\$ 2.876,00
281	RM HOSPITALAR LTDA	Incoterm	UN	200	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA RIGIDA COM SELO DO INMETRO - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00
282	RM HOSPITALAR LTDA	Incoterm	UN	10	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR DIGITAL - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 62,39	R\$ 623,90
283	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	G-TECH	UN	25	Termômetro Infravermelho De Testa Sem Contato digital .Termômetro para duas formas de medição. Temperatura corpo humano (Testa) e Objeto (Alimento, Líquido, Superfícies, Banho). REFERÊNCIA: INCOTERMTCI 1000. MC-720 Omron, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 114,50	R\$ 2.862,50
284	RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL	ABON	CX	45	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ C/100 UM Apresentação com 100 testes - Teste imunocromatográfico de etapa única, para determinação qualitativa da gonadotrofina coriônica humana (hCG), na urina e no soro. - Utiliza dois tipos de anticorpos que identificam a presença do hormônio hCG, com sensibilidade de 25 UI/ml.	R\$ 123,00	R\$ 5.535,00
285	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	VICPHARMA	L	200	TINTURA DE IODO 2% LITRO - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 25,35	R\$ 5.070,00
286	RM HOSPITALAR LTDA	Roche	CX	4104	Tira reagente de Glicemia por amostragem capilar .Tira reagente para determinação de Glicemia por amostragem capilar, venosa, arterial e Neonatal; com faixa de medição de valores mínimos não superior à 10mg/dl e valores máximos não inferiores à 600mg/dl. Reação química mediada por glicose desidrogenase através de Fotometria para que não sofra interferencia de resultado na oxigenoterapia. Tempode leitura não superior a 5 segundos, com amostra de até 2microlitros de sangue.Monitores utilizados com chip de codificação única, baterias descartáveis modelo2032. Possuir registro no M.S e Certificado de Boas Práticas de Fabricação.A empresa deverá bonificar 80 monitores para uso de pacientes e unidades de saúde.Caixa c/ 50 unidades. A EMPRESA	R\$ 23,00	R\$ 94.392,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

					DEVERÁ FAZER TROCA IMEDIATA DO APARELHO SE APRESENTAR DEFEITO DE FABRICA.		
287	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	ANADONA	PC	250	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNID - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
288	PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME	CRAL	UN	1000	TUBETE PARA COLETA CITOLOGIA	R\$ 0,33	R\$ 330,00
289	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	GOIAS LATEX	RL	60	TUBO CIRURGI LATEX N 201 C/15 METROS GARROTE. PRODUTO DE REFERENCIA LEMGRUBER, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 20,40	R\$ 1.224,00
290	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	GOIAS LATEX	RL	60	TUBO CIRURGI LATEX N200 GARROTE. C/15 METROS	R\$ 16,50	R\$ 990,00
291	RM HOSPITALAR LTDA	Medicone	PC	100	TUBO CIRURGI SILICONE N204 P/ OXIG C/15 - PRODUTO DE REFERENCIA MEDCONE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 127,50	R\$ 12.750,00
292	SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI	FARMA X	UN	30	VASELINA LIQUIDA 1L - PRODUTO DE REFERENCIA RIOQUIMICA, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	R\$ 11,20	R\$ 336,00

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA QUINTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial n. 043/2019, o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

CLÁUSULA SÉTIMA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO/ÓRGÃO GERENCIADOR a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA OITAVA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA NONA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA: O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

Parágrafo Primeiro: O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pela PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO.
- b) Certidão Negativa de Débito - CND FEDERAL;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

Parágrafo Segundo: O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- I. convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador da Ata poderá:

I. liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. o fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. o fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. o fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

- I. advertência;
- II. multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;
- III. suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;
- IV. declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

- I. descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;
- II. execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;
- III. pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Decorridos 2 (dois) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no **inciso II da Cláusula Décima Quarta**, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão desta.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o **inciso II da Cláusula Décima Quarta** não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na **Cláusula Décima Quarta**, em seus **incisos I, III e IV**, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 2(dois) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do ÓRGÃO GERENCIADOR e/ou ÓRGÃO PARTICIPANTE, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/1993, Decreto Federal nº 7.892/2013 e no Decreto Municipal n.º _____.

CLÁUSULA VIGÉSIMA: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Ademais, o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial n.043/2019 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADA(S), prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTE(S) CONTRATADA(S) dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial n.043/2019, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata datada de 12 de setembro de 2019 e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA: Caberá ao Órgão Gerenciador do Município o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA VIGÉSIMA SÉTIMA: Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA VIGÉSIMA OITAVA: DO GESTOR DA ARP: Fica responsável pelo acompanhamento e fiscalização quanto à completa execução do Contrato, conforme exige o inciso XXI, do art. 3º da IN nº 00010/2015, do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, o(a) servidor(a) JOSÉ FERNANDES FARIA .

Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata.

São Simão-Goiás, em 12 de setembro de 2019.

JOSÉ FERNANDES FARIA
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(S):

PRÓ REMÉDIOS DIST. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS EIRELI ME

SUPERMÉDICA DIST. HOSPITALAR EIRELI

DSJ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

RCS DENDENA COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL

RM HOSPITALAR LTDA